
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   28  мая 2015 года                                                                                                            № 307 

с.Киясово 

 

 

 

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципаль-

ной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на 

 территории муниципального образования «Киясовский район» 

 

Рассмотрев протест  прокурора на административный регламент  исполнения му-

ниципальной функции  «Осуществление муниципального земельного контроля на тер-

ритории муниципального образования «Киясовский район»,  в соответствии с Феде-

ральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-

дуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент исполнения му-

ниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на терри-

тории муниципального образования «Киясовский район», утвержденный постановлени-

ем Администрации муниципального образования «Киясовский район»  от  06.10.2014  

№ 559, 

абзацы 1и 2 п. 6.6  изложить в следующей редакции: «6.6. При обнаружении фактов 

нарушения земельного законодательства инспектор направляет предписание об устра-

нении земельного правонарушения в адрес нарушителя с указанием срока устранения 

нарушения. Предписание об устранении земельного правонарушения составляется в 

двух экземплярах, один из которых вручается лицу, в отношении которого проведена 

проверка, либо его уполномоченному представителю под роспись или направляется по-

чтой с уведомлением о вручении. 

По истечении установленного в предписании срока для устранения нарушения му-

ниципальный инспектор повторно осуществляет проверку, о чем составляется соответ-

ствующий акт». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на офици-

альном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясов-

ский район». 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                        С.В. Мерзляков 


